08.12.2022 г. № 13
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УКЫР»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УКЫР» ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии со ст. 9, 142, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 10 Устава муниципального образования «Укыр», Дума муниципального образования «Укыр»

РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]
1. В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» передать Администрации муниципального образования «Боханский район» Иркутской области осуществление части полномочий по исполнению бюджета на 2024-2026 годы.
2. Установить, что реализация переданных полномочий осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет Боханского муниципального района на основании решения об утверждении бюджета на соответствующий финансовый год.
3. Поручить Администрации муниципального образования «Укыр» заключить Соглашение о передаче части полномочий по исполнению бюджета поселения на 2024-2026 годы.
4. Пункт 1 данного решения вступает в силу с 01 января 2024 года,
5. Пункты 2 и 3 данного решения вступают в силу с момента подписания.
6. Опубликовать настоящее Решение в муниципальном Вестнике и разместить на сайте администрации МО «Укыр».

Глава муниципального образования «Укыр»
Председатель Думы
Багайников Владимир Алексеевич